Bako de Jobagÿtelke Anthonium Sofalwÿ de Remethe, tam eos nimirum ipsos, quam liberos omnes et filios eorum, vna cum domibus et sessionibus eorundem, et domum praeterea quondam Francisci Farkas de dicta Jobagÿtelke, vna cum liberis similiter et filiÿs eiusdem, pedites scilicet antea omnes nostros *pixidarios, ad arcem nostram Georgenÿ delectos et destinatos*, ac in Sede Siculicali Maros existentes commorantes, sed quia ÿdem superioribus diebus, temeritate quadam et malitia ducti, ab eo ordine, in quem conscripti redactique fuerunt, clandestinis quibusdam practicis se subducere, et praefectorum ac ducum suorum imperia reÿciendo, alÿs sese adiungere, subdereque studuerint, ex eo tamquam rebelles et malitiosi, nouarumque rerum auctores, iudicio a nobis subiecti, condemnatique fuerint, ac ipso quidem *Francisco Farkas e medio sublato*, alÿ ita tandem gratiam et condonationem vite a nobis consecuti, ut in poenam huius pervicaciae eorum, exemplumque aliorum, in eum in quo antea fuerint, plebeorum ordinem redigentur. Totum item et omne Jus nostrum Regium, si quod in ÿsdem, domibusque ac sessionibus eorundem etiam aliter qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque caussis, vÿs modis ex rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis vtilitatibus, et pertinentÿs quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sÿluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorÿs, aquis, fluuÿs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad eosdem, easdem, et idem, de Jure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato domino Volffgango Kowachioczÿ, eiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium, superinde confectarum et emanatarum, in perpetuum saluo Jure alieno, clementer dederimus, donauerimus, et contulerimus, velimusque eundem in dominium eorundem, iurisque regÿ in eisdem qualitercunque habiti, per vos legitime facere introduci, Super quo committimus vobis et mandamus harum serie firmiter, ut acceptis praesentibus, statim simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies praescriptarum pos-

sessionum Jobagytelke, et Remethe, consequenterque domorum et sessionum prae-notatarum, in iam fata Sede Siculicali Maros existentium habitatarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis, inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo, Introducatis praefatum dominum Volfgangum Kowachoczÿ, in dominium eorundem et earundem, statuatique eundem Valentinum Damonkos, ac Georgium similiter Damonkos, et Benedictum Bako Antonium Sofaluj, vna cum liberis omnibus, filiÿsque eorum, similiter etiam liberos et filios annotati francisci farkas, domosque et sessiones eorundem, ac ius regium, in eisdem qualitercunque habitum, eidem ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum praescriptis cunctis suis vtilitatibus et pertinenciÿs quibuslibet, iure ipsis ex praemissa nostra donatione incumbenti, perpetuo possidendos, si non fuerit contradic-tum, Contradictores vero, si qui fuerint, euocetis eosdem ibidem, contra annotatum dominum Volfgangum Kowachoczÿ, ad decimum quintum diem, a die huiusmodi contradictionis ipsorum exhinc fiendae computandum, in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam rationem contradictionis eorum reddituros efficacem. Et post haec vos seriem huiusmodi Introductionis et Statutionis vestrae, simul cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus et cognominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens nobis terminum ad praescriptum fide vestra mediante rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus per-lectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia tertia die mensis Nouembris, Anno domini Millesimo, Quingentesimo, No-nagesimo.

(Bala Máté és Ferenczi György fejedelmi emberek 1590. decz. 11-kén kelt alábbi beiktatási jelentéséből).

732.

Jelentés Kovacsóczy Farkas kanczellár beiktatása felől a jobbágytelki és remetei öt jobbágytelek birtokába. Kelt Bernjénházán, 1590. decz. 11.

Illustrissime princeps Domine Domine nobis semper graciosissime.

Fidelium perpetuorumque seruitiorum nostrorum debitam semper paratamque commendationem. Vestra nouerit Celsitudo nos literas

eiusdem Celsitudinis vestrae Introductorias et statutorias pro parte et in persona, Magnifici Domini *Volfgangi Kowachioczy* Cancellarij et Consiliarij vestrae Celsitudinis confectas et emanatas, nobisque inter alios homines Celsitudinis vestrae, in eisdem literis vestra Celsitudinis statutorijs nominatim insertos, praeceptorie sonantes et directus, summa qua decuit reuerentia recepisse in haec verba. Sigismundus Bathorj de Somlio *stb. (Lásd fõntebb 1590. nov. 3. kelettel 731. sz. a.)*. Nos itaque Mandatis vestre Celsitudinis in omnibus vt decet et tenemur, obedire et satisfacere volentes, feria quinta proxima post festum beate Catherine Virginis hoc est vigesimo sexto die praeteriti Mensis Nouembris, anni praesentis, ad facies praescriptarum possessionum *Jobbagytelke* et *Remethe*, consequenterque domorum et sessionum prefatorum Valentini et Georgij Damonkos, ac Benedicti Bako, praeterea quondam francisci farkas de praefata *Jobbagytelke*, et Anthonij Sofalwյ de *Remethe*, in prefatis possessionibus et Sede Siculicali Maros existentibus habitaram, vicinis et commetaneis earum vniuersis, signanter vero Nobilibus Nicolao Gál de praefata *Remethe* ac Georgio Marthon de *Hodos*, Necnon prouidis Georgio Damonkos Iudice villico, Blasio Erdeo, Jacobo Nagy Celsitudinis Vestrae in *Sele*, Laurentio Drombolj Iudice villico, francisco Pál, Joannis Zychy Junioris in *Mykhaza*, Thome golomban Iudice villico, Laurentio Nagy, Joanne similiter golomban in *keozuenies*, Gregorij Somliaj de *Zentegyed*, Directoris Causarum fiscalium in Sede Maros, Item Blasio krajnյk, altero Blasio kozta in *felseo keoher*, Marco krajnյk, Stephano Thurbolj, Petro Boldos in *Hedbwk*, Marco kenez, Helia Chionka in *Also keoher* Comitatu Thordensi Illustrissimae Celsitudinis vestrae ac praescriptorum Egregiorum et Nobilium Jobagionibus in praescriptis possessionibus commorantibus, Nobilibus quidem in proprijs ipsorum, Jobagionibus vero, tam suis, quam Celsitudinis vestrae ac praefatorum Dominorum suorum terrestrium Nominibus et personis, alysque quam plurimis inibi legitime conuocatis et praesentibus accedendo, Introduximus praefatum dominum *Volfgangum kowachoczj*, in dominium eorundem et earundem, statuimusque eosdem Valentinum et Georgium Damonkos, ac Benedictum Bako, et Anthonium Sofalui, vna cum liberis omnibus, filysque eorundem, similiter etiam liberos et filios annotati quondam francisci farkas, domosque et sessiones eorun-